
サンワイデア株式会社 NEW START 
 

２０２３．７．１ 
代表取締役 星 ⽂隆 

取締役 会⻑ 服部 和夫 
取締役 ⾦⽥ 和⽃ 

取締役 ⽩澤 加津則 
 

平素は格別のお引き⽴てご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
２０２３年７⽉１⽇をもちまして 株式会社イデアと三和建設株式会社は合併し 新
会社「サンワイデア株式会社」として新たに出発する運びとなりました 
これまでイデアでは⾼性能デザイン住宅や店舗の設計施⼯を 三和建設では健康住宅
「墨の家」リフォーム エクステリア 薪ストーブ⼯事に⼒をいれてまいりました 
これからは ２社のこれまでの経験と知識を融合し よりよい建築づくりに⼒を⼊れ
ていきたい所存です 
また 宅建業許可を取得し 不動産事業を新たに展開することで お客様のニーズに
これまで以上に対応できるようにいたします 
本社は喜多⽅市塩川町の旧三和建設事務所といたします 
事務所もリニューアルいたしましたので お気軽にお⽴ち寄りください 
新しいホームページは現在作成中です ご不便おかけしますが イデアと三和建設の
それぞれのホームページより内容を閲覧いただきたくお願いいたします 
これからもサンワイデア株式会社をよろしくお願いいたします。 
 


